
Budišovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.861322N, 18.039612E

Nadmořská výška: 383 m n. m. První pís. zmínka: 1282 (742 let) Katastrální výměra: 701 ha

Počet obyvatel: 793 PSČ: 747 64

Adresa URL: www.budisovice.cz

O obci
Obec Budišovice se rozkládá na členité vrchovině Nízkého Jeseníku mezi městy Opavou a Ostravou.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1282. Obec náležela mnoha vrchnostenským majitelům.
Nejdéle obec vlastnil řád premonstrátům (1282 - 1526) a hraběcímu roku Vlčků (1702 - 1848). Obec byla
během dlouhých sedmi staletí malou zemědělskou vesnicí ...

Ubytování a restaurace
V obci je možnost stravování.

Okolí a příroda
Obcí protéká říčka Studnice. Severozápadním směrem od obce je vybudován malý rybník západně
se rozprostírá oblast Přírodní rezervace V Kalužích. Obec obklopují zalesněné stráně kopců, které
náleží k pohoří Nízkého Jeseníku.

Současnost obce
V současnosti se Budišovice stále více profilují jako obec pro příměstské bydlení. Předurčuje je k
tomu jejich poloha - leží 15 km od Ostravy v pěkné přírodě s čistým ovzduším. V lesích na katastru
obce se nachází několik rekreačních osad (Zátiší, Lomy aj.).

Sportovní možnosti
Ze sportovišť je v Budišovicích koupaliště a hřiště.
Budišovicemi prochází lokální cyklistické trasy, po kterých se můžeme vydat do Ostravy, ... 

Památky a zajímavosti
Mezi památky patří kaple sv. Víta, vystavěná v roce 1873 na místě staré dřevěné kapličky. Dále
smírčí kříž, který stojí u domu čp. 66, pochází ze 16. nebo 17. století a pomníky z roku 1920 a
1945, ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9969/budisovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:17:56



Doprava
Obcí prochází silnice č. 4652 a zajíždí zde autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9969/budisovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:17:56


